
UCHWAŁA NR LXVIII/410/2042 
RADY GMINY KOŃSKOWOLA 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia -  Zespole 
Dziennych Domów Pomocy Społecznej w Puławach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.), art. 97 ust. 1, ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 901, z późn. zm.) Rada Gminy Końskowola uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt Zespole Dziennych Domów Pomocy 
Społecznej w Puławach, w tym w Dziennym Ośrodku Adaptacyjnym – jednostce wchodzącej w skład Zespołu 
Dziennych Domów Pomocy Społecznej w Puławach. 

§ 2. 1. Pobyt w Zespole Dziennych Domów Pomocy Społecznej w Puławach jest odpłatny. Opłata 
obejmuje korzystanie z miejsca pobytu i przyznanego zakresu usług.  

2. Osoby nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 
nie przekracza kwoty kryterium dochodowego. 

3. W przypadku nieobecności osoby skierowanej lub niekorzystania z przyznanych usług  - odpłatności 
nie nalicza się. 

4. Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe, określone w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 
o pomocy społecznej – są zobowiązane do wniesienia opłaty za pobyt w Zespole Dziennych Domów Pomocy 
Społecznej  w Puławach, na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Wysokość odpłatności za usługi w % Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie wyrażony jako % 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 

ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej Osoby samotnie 
gospodarujące Osoby w rodzinie 

Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
Powyżej 100% – 200% 20% 30% 
Powyżej 200% – 300% 40% 50% 
Powyżej 300 %– 400% 60% 80% 

Powyżej 400% 100% 100% 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Końskowola. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Końskowola 

 
 

Radosław Barzenc 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF720E0F-A4DC-4184-BDBA-5FA6C97D0511. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przedstawiony projekt uchwały dotyczy określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodku wsparcia – Zespole Dziennych Domów Pomocy Społecznej w Puławach, w tym w Dziennym 
Ośrodku Adaptacyjnym. 

Zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej ośrodkiem wsparcia może być ośrodek 
wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, dzienny dom pomocy, dom dla matek z małoletnimi dziećmi 
i kobiet w ciąży, schronisko dla bezdomnych oraz klub samopomocy. 

Zgodnie z art. 176 pkt. 3 lit „c” ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej do zadań własnych 
gminy należy tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym prowadzenie placówek wsparcia 
dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla dzieci oraz praca z rodziną przeżywającą trudności 
w wypełnianiu funkcji opiekuńczo - wychowawczych. 

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie 
zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. 

W związku ze zmieniającymi się potrzebami mieszkańców Gminy Końskowola, zasadnym jest 
wprowadzenie nowych rozwiązań, pozwalających na wsparcie dzieci z niepełnosprawnościami i ich rodzin, 
adekwatnie do ich sytuacji życiowej, rodzinnej, dochodowej i majątkowej. Gmina Końskowola nie posiada na 
swoim terenie ośrodka wsparcia – dziennego ośrodka adaptacyjnego dla dzieci z niepełnosprawnościami. Ze 
względu na dobro osób, zapewnienie odpowiedniej  pomocy, która przyczyni się do ich zdrowia, rozwoju 
i bezpieczeństwa wskazane jest kierowanie do tego typu placówek zlokalizowanych najbliżej miejsca ich 
zamieszkania. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF720E0F-A4DC-4184-BDBA-5FA6C97D0511. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVIII/410/2042 RADY GMINY KOŃSKOWOLA z dnia 20 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-03-20T10:33:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




